
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 268/2017 del 26-10-2017

 
 

OGGETTO

PROGETTO CONVIVERE CON IL LUPO: CONOSCERE PER
PRESERVARE LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO STRUTTURA
TORRE DEI GUARDIANI PER CAMPO DI MONITORAGGIO
TRAMITE WOLF HOWLING CIG Z031F6FBCF

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
PREMESSO che con Deliberazione Presidenziale n. 3/2016 del 19/09/2016, è stata approvato lo schema di
ripartizione delle risorse finanziarie della Direttiva per l’attuazione di progetti di conservazione della
biodiversità nel 2016 nota prot. 0015956 GAB 27/07/2016 a firma del Ministro dell’Ambiente e della Tutela
del Territorio e del Mare per un importo totale di Euro 105.000,00
 
CONSIDERATO che questo Ente è coinvolto con il ruolo di capofila nella seguente azione di sistema
trasversale in ambiti ecoregionali differenti con il progetto “Convivere con il Lupo, conoscere per preservare:
misure coordinate per la protezione del Lupo” con i Parchi nazionali del Pollino, Cilento, Aspromonte,
Appennino Lucano- Val d’Agri - Lagonegrese, Gargano;
 
 
CONSIDERATO che il programma di monitoraggio tramite wolf howling presuppone il
coinvolgimento di volontari e l’utilizzo di una struttura ricettiva al fine di eseguire le azioni durante le
ore notturne come previsto da protocollo sia nel mese di luglio che nel mese di settembre;

 

RICHIAMATA la nota del 04/07/2017 inviata da questo Ente al dott. Lorusso in merito alla disponibilità
della struttura Torre dei Guardiani, responsabile della associazione Terrae e della gestione del Centro, per
utilizzare la struttura nei giorni 11/12 e 13 luglio a.c. per le attività di wolf howling.
VISTA la nota del 11/07/2015 prot. n. 2753 in cui l’Associazione Terrae conferma la disponibilità della
struttura nelle date indicate e preventiva un costo di euro 15 al giorno pe run massimo di 15 persone
RICHIAMATA la nota prot. n. 3031 del 31/07/2017 inviata da questo Ente al dott. Lorusso in merito alla
disponibilità della struttura Torre dei Guardiani, responsabile della associazione Terrae e della gestione del

1/3



Centro, per utilizzare la struttura nei giorni 5/6 e 7 settembre a.c. per le attività di wolf howling.
VISTA la nota trasmessa per via e-mail del 09/08/2017 in cui l’Associazione Terrae conferma la disponibilità
della struttura nelle date indicate e preventiva un costo di euro 15 al giorno per un massimo di 15 persone
 
VISTO che hanno aderito all’iniziativa n. 8 volontari per le attività di luglio e 11 volontari per le
attività di settembre e che le succitate attività di campo si sono svolte nelle date richieste utilizzando
come struttura per il pernottamento il Centro Torre dei Guardiani a Ruvo di Puglia;

 

VISTO che occorre procedere alla liquidazione e pagamento del servizio con delegata in fattura n. 24/2017
del 12/11/2017  (art. 17 DPR 421/89) assunta a questo Ente con prot. n.4367 ammontante a Euro 885,00;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;
 

PRESO ATTO che la somma di Euro 885,00 è stata già impegnata già impegnata sul Cap. 11580 “Gestione
per la tutela e la valorizzazione della biodiversità”– UPB 1.2.1.1 con Determinazione n. 451/2014 impegno
contabile n. 656/2014

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
LE PREMESSE costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
 
DI DARE ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2017 il Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità” – UPB 1.2.1.1 che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista dal
presente provvedimento, impegno contabile n. 656/2014 assunto con Determinazione n. 451/2014        
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di Euro 885,00 a Associazione Terrae con sede operativa: via Valle
Noè, 5 -- 70037 Ruvo di Puglia (Bari) P. IVA: 05245370720 con accredito bancario sul conto
IT44-J-3359-1600 C/C 100000100805
 
CIG Z031F6FBCF
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio del
16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

2/3



 

3/3


